
122 
 

PŘÍLOHY: 

 

Příloha č. 1 Seznam žen náboženství izraelitského, míšenek a žen smíšeného manželství 

Příloha č. 2 Seznam v pankrácké věznici zemřelých mužů 

Příloha č. 3 Seznam v pankrácké věznici zemřelých žen 

Příloha č. 4 Seznam popravených ve věznici Pankrác mezi 9. 5. 1945 a 9. 5. 1946 

Příloha č. 5 Částečný seznam politických vězeňkyň v pankrácké věznici dle Marie 
Katzerové v období mezi říjnem 1936 a listopadem 1937 

  



123 
 

Příloha č. 1 – Seznam žen náboženství izraelitského, míšenek a žen 
smíšeného manželství 

 

Seznam žen náboženství izraelitského 
 

Spitzer Hajnol nar. 4.V. 1927, maďarská příslušnice, 
maďarské národnosti, poslední pobyt 
koncentrační tábor Buchenwald, zatčena, 
protože neměla doklady. 

Teschner Lily  nar. 23.II. 1908, příslušnice ČSR, 
národnosti rumunské, poslední byt Praha II, 
Na Zbořenci 14, zatčena na udání, že 
mluvila německy /je narozena v Lipsku 
a má německé školy/ 

Kaempf Ida  nar. 3.II.1884, poslední pobyt Praha VIII, 
Královská 579, německé příslušnosti 
i národnosti, sama se hlásila policii. 

Weinbaumová Jadwiga nar. 31.VIII. 1922, ruská příslušnice, české 
národnosti, poslední pobyt koncentrační 
tábor Terezín, zatčena pro zjištění, zda 
v rodiče v roce 1938 žádali o českou 
příslušnost. 

Gschaftová Elisabeth nar. 6.VI. 1896, rakouská příslušnice 
německé národnosti, poslední pobyt Praha 
I, Ul. Karolinky Světlé 31, zatčena pro 
příslušnost. 

Nowacki Sophia nar. 17.IV.1911, německé národnosti 
a příslušnosti, pokřtěná v roce 1938 na 
židovskou víru, snoubenec Žid v roce 1942 
odtransportován do Polska /Kurt Gelbstein/, 
zatčena pro příslušnost. 

Elsnerová Hertha nar. 21.III.1900, české příslušnosti 
i národnosti, poslední pobyt Praha XII, 
Havanská 10 zatčena, jelikož její muž měl 
na kmenovém listě „D“ byl německé 
národnosti, příslušnost za okupace měl 
protektorátní. 

 
Míšenky I. stupně 

Röhrens Marinka nar. 6.VI. 1922, posledně bytem Praha II. 
Havlíčkova 7, německé příslušnosti, 
zatčena pro příslušnost 

Brown Dolly nar. 17.IV.1927, příslušnice USA, i nár. 
posledně bytem Praha II, Malá 
Štěpanská14, zatčena pro podezření ze 
špionáže. 

Gavelčíková Eliška nar. 30.X.1919, české příslušnosti 
národnosti, posledně bytem Brno, Nádražní 
ul. 6, bez udání, v 7. měs. těhotenství 



124 
 

Grabensteinová Hilde, Ursula Anna nar. 1. VII. 1924, posledně bytem Praha II. 
Podskalská ul. 40, českosl. příslušnice, 
české národnosti, zatčena na udání závodní 
rady pro spolupráci s Němci. 

 
Míšenky II. stupně 

Weissová Olga nar. 8.9.1914, něm. příslušnice, německé 
národnosti, posledně bytem Praha X, 
Královská 72, zatčena pro příslušnost 

Kuhnová Ilse nar. 26.II.1914, posledně bytem Praha X, 
Palackého 37, německé příslušnosti 
národnosti, zatčena pro příslušnost 

Havelková Milada nar. 26.XI. 1902, posledně bytem Praha 
XIV., Na Dolinách 47, zatčena pro 
příslušnost 

Petersenová Hedwig nar. 1.I.1900, něm příslušnice, něm. 
Národnosti, posledně bytem Praha II, 
Bartolomějská ul. 3, sama se hlásila na 
policii, zatčena pro příslušnost. 

 
Seznam žen smíšeného manželství 

Küchlerová Markéta nar. 19.V.1911, německé nár. a příslušnosti, 
posledně bytem Praha VIII, Krále Jiřího 
922, sama se hlásila, zatčena pro příslušnost 
/muž Žid/ 

Spire – Waydelin Ilse nar. 18.X.1890, německé národnosti 
a příslušnosti, posledně bytem Praha XIX, 
Sibiřská 2, zatčena pro příslušnost, /muž 
Žid, mrtev/ 

Wernerová Anna nar. 4. IX.1891, německé příslušnice, něm. 
národnosti /mateřská řeč česká/, posledně 
bytem Praha XIV, Vídeňská 23, zatčena pro 
příslušnost, /muž Žid, mrtev/ 

Korefová Markéta nar. 20.XI.1894, posledně bytem Praha 
Žižkov, Krásova 8, česká příslušnice 
německé národnosti, zatčena na udání, že 
udala muže /muž Žid/ 

Straussová Marie nar. 23.5.1899, posledně bytem Praha XII. 
Slezská 70, německé národnosti 
a příslušnosti / v roce 1934 rozloučena 
s manželem Židem z jeho viny, dcera 
míšenka I stupně byla 3 roky 
v koncentračním táboře v Terezíně/muž, 
který se o dceru též staral, byl v roce 45 
v Terezíně zastřelen/ zatčena pro 
příslušnost 

Zeilingher Frieda nar. 18.I.1897, posledně bytem Praha X, 
Palackého 48-52, bez příslušnosti , něm. 
Národnosti , byla ¼ roku v pevnosti 
v Terezíně /muž Žid/, sama se hlásila a byla 
zatčena 



125 
 

Siegel Wilhelmine nar. 9.I.1877, posledně bytem Praha I, Ul 
Milosrdných 8, německé národnosti 
a příslušnosti /muž Žid/ 

Želichovská Gusta nar. 21.V.1904., posledně bytem Praha XII, 
Přibylová 14, německé národnosti, zatčena 
pro příslušnost /muž Žid 

Ulrichová Markéta nar. 19.V.1895, posledně bytem Praha XIII, 
Kloboučnická 13, německé příslušnosti 
a národnosti, zatčena pro příslušnost/žila 14 
let se Židem a má s ním 2 děti/ 

Bendová Ervína nar. 8.IV.1875, německé příslušnosti, české 
národnosti, posledně bytem Pha Modřany, 
Libušská 1464, zatčena pro příslušnost 
/manžel Žid/ 

Ponecová Kristina nar. 2.III. 1902, posl. Bytem Pha Břevnov, 
Na Petřinách 1247, rakouská příslušnice, 
něm národnosti, zatčena pro příslušnost 
/muž míšenec I stupně / 

Grünfeld Marie nar. 7.II.1891, posledně bytem Praha XIII, 
Sámova 20, slověnské příslušnosti 
i národnosti, zatčena na udání, že nosila 
odznak s hákovým křížem /muž Žid/ 

Seeligmann Marie nar. 7.II.1902, německé příslušnosti 
i národnosti, posle. Bytem Praha X, 
Vysokomýtská 14, zatčena pro příslušnost, 
sama se hlásila jako Němka, aby dítě 
nemuselo do Terezína/. 

Rosenbaumová Růžena nar. 22.I. 1895, české příslušnosti 
i národnosti, posledně bytem Pha – Bráník, 
U Fořtovny 23, zatčena na udání, že se 
u nich mluvilo německy, že měla německé 
práporky, že se vyjádřila, že je hrdá, že syn 
padl a že o ní kdosi řekl, že prý s ní musí 
mluvit německy, jinak že by mu rozbila 
hlavu. /manžel Žid/ 

Bartenová Erika nar. 10.IX. 1909, posledně bytem Vratislav, 
Gräbschenerstr. 62, něm národnosti 
i příslušnosti, zatčena pro příslušnost / od 
roku 1939 jest zasnoubena s míšencem 
I stupně Walterem von Metzsch, její 
židovský tchán byl v roce 1941 otráven 
v židovské nem. stanici. Od roku 1942 žije 
s ním ve společné domácnosti. Jmění 
tchána bylo v roce 1941 zabaveno. Jeho syn 
/položid/ byl pronásledován a byl nasazen 
na práci v zasilatelství. Oba /on i ona/ byli 
pronásledováni Gestapem ve Vratislavi 
a vedeni v aktech. Pak oba prchli 
z Německa a byli 12.5.1945 zatčeni v Praze 
a dodáni do vazby na Pankráci. Pro své 
2 židovské příbuzné schovávali v Německu 
peníze a zlato. A nyní, jakmile budou 



126 
 

propuštěni, chtějí vstoupit do stavu 
manželského. 

Topschová-Fischerová Helena nar. 7.II.1917, posledně bytem Praha II, 
Žitná 38, německé národnosti i příslušnosti, 
zatčena pro příslušnost /muž Žid/ 

 
Zdroj: SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Index 1945, Policejní vazba ženy – Vložené listy Strojopis 
(opis) 
 



127 
 

Příloha č. 2 - Seznam v pankrácké věznici zemřelých mužů 

 
Číslo Jméno Číslo 

vězně 
Cela Narození Příchod do 

vězení 
Úmrtí Bydliště Zaměstnání Poznámka 

1.  Ambroz Martin 4231  13/6/1926 8/6/1945 15/7/1945 Tilgard, Březno Slovák, dělník 28/6/1945 nem/ 
2.  Andreas Leopold 3483 257 30/4/1896 25/5/1945 3/12/1945 Toverž, neznámo konstr. pilot  
3.  Andruschev Boris 2294 137 19/8/1887 17/5/1945 29/7/1945 Tiflis, Kavkaz elektromontér  
4.  Assmann Vilém 4325  21/1/1894 23/6/1945 16/8/1945 Vojtanov, Praha ředitel ing. 

závodu 
6/8/1945 nemoc 

5.  August von Hoop Dr. 4096 250 11/8/1899 4/6/1945 2/3/1946 Praha, Německo vrch. odbor. rada 18/2/ nemoc 
6.  Baier Josef 4086 8 7/8/1874 2/6/1945 1/1/1946 Vídeň, Něm. přísl. úředník v. v.  
7.  Bakal František 3408 221 20/7/1884 24/5/1945 25/10/1945 Sekeřice, Praha dělník města 

Prahy 
 

8.  Baku Martin 2253  16/10/1910 17/5/1945 10/7/1945 Schässburg, 
Rumunsko 

kamnář 12/6/1945 nem/ 

9.  Bartlt Antonín 4244 27 23/1/1861 8/6/1945 17/8/1945 Duchcov, Praha podúředník 
v penzi 

V nemocnici 

10.  Bayer Josef 4468 15 17/5/1879 13/7/1945 12/10/1945 Prostějov, Lipenec č. 
9 n Zbraslavi 

topič V nemocnici 

11.  Becker Heinrich 1682 nem 30/6/1890 12/5/1945 11/8/1945 Praha říše just sekretář  
12.  Benák Josef 3760 109 27/3/1898 27/5/1945 16/1/1946 Praha dělník 

v Českomoravské 
V nemocnici 

13.  Bína Ferdinand     12/5/1945   sebevražda 
14.  Bláha Emanuel 4306  28/12/1896 19/6/1945 20/8/1945 Praha majitel restaurace  
15.  Blaschtowitschka 

Antonín 
3100  11/12/1874 22/5/1945 22/6/1946 Jindř. Hradec Revident v. v. nemocen 

16.  Blum Georg 2255 256 6/3/1923 17/5/1945 29/12/1945 Kirycleis, Rumunsko rolník 6/11/1945 nemoc 
17.  Boháč Karel 2032 6 24/10/1890 15/5/1945 11/7/1945 Praha vedoucí podniku  
18.  Bolek Antonín 4212 159 12/12/1913 8/6/1945 23/11/1945 Malkovice- 

Sedlčany, Rašovice 
dělník 16/11/1945 

nemoc Uprchl 
z práce 

19.  Bologna Adolf 4678  20/8/1902 22/9/1945 28/9/1945 Mikulášovice, 
Šluknov 

dělník  



128 
 

20.  Borič Jan 2251 253 5/11/1913 17/5/1945 7/12/1945 Bosenová soustružník 22/10/1945 
nemoc 

21.  Böse Karel 2334 314 9/12/1863 17/5/1945 13/8/1945 Česká Lípa pensista  
22.  Bring Leonhard 834 24 5/7/1878 10/5/1945 15/12/1945 Duisburg, Praha chemik 4/12/1945 nem 
23.  Březný Eduard 572 281 23/1/1868 10/5/1945 16/9/1945 Brno, Praha penzista 4/9/1945 nemoc 
24.  Bubeníček Hugo 1095 26 6/3/1891 10/5/1945 9/10/1945 Ústí n/L. úředník  
25.  Burschik Franz 3688 314 27/7/1894 26/5/1945 21/10/1945 Gross-Kunzendorf, 

Praha 
vedoucí úředník Od 20/10/1945 

nemoc 
26.  Butschler Anton 2297 383 21/3/1907 17/5/1945 3/12/1945 Alt St. Ru?? zedník  
27.  Cabicar Jan 

(Gabicar) 
4696  3/6/1907 22/9/1945 13/11/1945 Litomyšl, Praha polní podstráž. Od 8/10/1945 

nemoc 
28.  Dahinter Friedrich 2317 314 15/10/1900 17/5/1945 19/1/1946  Braschov, Rumunsko bankovní úředník 15/1/1946 nemoc 
29.  Dašek Jan 2455  15/6/1886 18/5/1945 16/7/1945 Černožice n/L. hostinský 2/7/ nem 
30.  Debauer Fritz 

[Gebauer Bedřich] 
4396 11 

268 
29/11/1886 13/7/1945 7/4/1946 Bad Warmbrun, 

Reich 
továrník nástrojů Ng č 4396 ++ 

v nemoc 
31.  Denk Viktor 4652  18/2/1897 4/9/1945 17/9/1945 Klobouky  Od 7/9/1945 

nemoc 
32.  Devera Ludvík 2059 65 25/1/1890 16/5/1945 5/8/1945 Praha dělník  
33.  Dittmayer Hans 4679 294 17/5/1892 22/9/1945 16/1/1946 Drážďany továrník 5/5/1945 do 

nemocnice 
34.  Diwisch Vilém 4767  28/4/1886 18/1/1946 11/3/1946 Grumberg, Šumberg soukromník  
35.  Döru Filip 3900  31/1/1864 1/6/1945 29/8/1945 Bobrke (Polsko), 

Německo 
lesní 24/8/ nemoc 

36.  Dr. Düesberg Gerhart 268 146 17/5/1901 9/5/1945 1/1/1946 Gross Mühreburg vládní rada 17/12/ nemoc 
37.  Drozda Antonín 4684  1/9/1923 22/9/1945 9/11/1945 Praha elektrotechnik Od 25/9/ nemoc 
38.  Eliáš Viktor 3858  24/9/1891 30/5/1945 10/11/1945 Ledeč n. Sázavou, 

Humpolec 
zámeční  

39.  Elsner Kurt 3046  18/5/1928 22/5/1945 1/7/1945 Praha dělník 8/6/ nem 
40.  Ernst Heinrich 

Heinrich Ernst  
4551 314 27/2/1884 10/8/1945 14/10/1945 Ribensdorf, Düsburg učitel 14/10/nem 

41.  Fassel Konrád Jindřich 518 314 16/7/1878 10/5/1945 27/10/1945 Jesenice, Podbořany úředník 11/10/ nem 
42.  Filip Karel 2022 57 12/10/1897 15/5/1945 9/8/1945 Pištín u Budějovic velitel tovární 

stráže 
V nemoc/ 



129 
 

43.  Fillinger František 3368 317 27/1/1879 24/5/1945 17/11/1945 Vilémov, Praha obuvník 4/10/ nemoc 
44.  Flaschenberg Herbert 237  16/9/1928 9/5/1945 18/3/1946 Münskurgelbach námořník  
45.  Freytag Bruno 2261 147 21/5/1889 17/5/1945 23/10/ 1945 Praha vrch. vládní rada 17/10/ nemoc 
46.  Fritz Martin  4688  28/7/1892 22/9/1945 5/10/1945 Gera, Německo přísl. SS, 

obchodník 
2/10/ nemoc 

47.  Fuchs Viktor 3663  12/7/1891 26/5/1945 26/7/1945  Berlín, Horní Jelení herec, regisseur 14/6/ nemoc 
48.  Gallus Klement 3832 281 5/2/1880 28/5/1945 18/10/1945 Praha německá úředník (Eta) 29/9/ nemoc 
49.  Grauer Josef 3952 27 27/2/1874 1/6/1945 2/9/1945 Kutná Hora důchod. 31/8/ nemocnice 
50.  Grund Hugo 4602 292 19/8/1887 23/8/1945 30/11/1945 Karlovy Vary, 

Maršála Stalina č. 16 
bývalý soudce 30/11/ nem 

51.  Haase Robert 4374 136 18/7/1921 10/7/1945 13/9/1945 Praha tech. úřed.  
52.  Hácha Emil 3844 nem 12/8/1872 14/5/1945 27/6/1945 Trhové Sviny, Praha president spr. 

soudu 
 

53.  Halaš Jan 3437 242 16/5/1863 24/5/1945 18/4/1946 Domažlice pensista 27/10/ nemoc 
54.  Hampel Karel 4630  3/4/1874 3/9/1945 9/9/1945 Praha, Kutná hora rytec, mistr 3/9/ nemoc 
55.  Hampl Adolf 257  ? 9/5/1945 14/5/1945 Lusitz typograph  
56.  Hanák Karel 3902  4/2/1907 1/6/1945 7/6/1945 Bíčkovice okr. 

Litoměřice, Mimoň 
řed. velkonákupní 
společ. družstev 

 

57.  Hartman Emanuel 4460  25/12/1881 13/7/1945 15/10/1945    
58.  Haupt Pavel  239  ? 9/5/1945 17/5/1945 Nemá dokument 

(nemocen) 
 71 roků, zemřel 

v nemocnici 
59.  Havlík Bohumil 141  12/8/1906 9/5/1945 13/5/1945 Praha tech. úředník  
60.  Havranke Karel 4851 nem 20/4/1891 22/3/1946 15/6/1946 Krefeldorf, Berlín vrch. vlád. rada z Modřan 
61.  Hayn Karel 3906 207 22/11/1870 1/6/1945 27/10/1945 Praha, Německo inspektor Národní 

banky 
 

62.  Hefele Viktor 3922 ?6 27/11/1889 1/6/1945 31/10/1945 Vídeň, Německo ředitel Poldiny 
Huti 

17/10/ nemoc 

63.  Heger (Höger) Josef 363 6 25/5/1890 10/05/1945 7/10/1945 Olomouc ?? v.v. 27/9/ nemoc 
64.  Heger František 378  5/9/1894 10/5/1945 30/8/1945 Brno úředník 5/8/ nemoc 
65.  Herzer Josef 4310  25/3/1876 23/6/1945 22/6/1945 Plzeň dílovedoucí  
66.  Herzog František 1735  29/11/1901 13/5/1945 9/6/1945 Trpnouze u Čes. 

Velenic 
mlékař  



130 
 

67.  Hofbauer František 4285  28/3/1871 9/6/1945 14/6/1945 Jarošov n./ 
Nežárkou, Praha 

pošt. kontrolor  

68.  Hoffman Eduard 2717 249 14/1/1893 19/5/1945 20/10/1945 Meziměstí, okr. 
Broumov 

chemik v.v.  

69.  Hoffman Vojtěch 3301  27/7/1879 24/5/1945 26/5/1945 Duchcov, Praha bankovní úředník v nemocnici 
70.  Hoffmeister Hermann 4331 256 12/12/1898 27/6/1945 15/9/1945 Bremen dozorce něm. 

soudu 
 

71.  Hoser Karel 3331  14/11/1894 24/5/1945 1/8/1945 Plzeň, Německo tech. obchodník 25/5/ nemocnice 
72.  Houdek Karel 352 146 3/8/1887 10/05/1945 21/12/1945 Praha policejní úředník  
73.  Hrala Arnošt 4656  10/10/1883 14/9/1945 12/1/1946 Hora Sv. Kateřiny, 

Most, Praha 
pošt úředník 29/12/ nem/ 

74.  Hroch Josef st/ 3048  12/6/1883 22/5/1945 18/8/1945 Brno úředník 16/8/ nemo/ 
75.  Hudolín František 4727  27/11/1885 8/11/1945 13/1/1946 Štýr, Hradec, Mor. 

Ostrava 
skladník 14/11/ nemoc 

76.  Hurník Josef 2222  20/7/1896 17/5/1945 30/10/1945 Pudlau u Frýštátu účetní 25/10/ nemoc 
77.  Chomyn Vladimír Dr. 3903 203 11/3/1892 1/6/1945 30/10/1945 Jablonice, Vých. 

Halič, Ukrajinec 
úředník 
pozemkového 
úřadu 

26/10/1945 
nemocnic 

78.  Iser Rudolf 3547 11 30/4/1910 25/5/1945 25/12/1945 Hrdlovce, 
Semenkovice 

krim. 
zaměstnanec 
německý 

15/12/ nem/ 

79.  Janda Antonín 414 293 4/1/1890 10/5/1945 26/8/1945 Kněžské Dvory, Čes. 
Budějovice 

penzista v. v.  

80.  Jechl Karel 3 21 1/7/1895 9/5/1945 18/10/1945 Minařovice Vimperk podplukovník 
v.v. čsl vojska 

5/10/1945 nem/ 

81.  Jelínek Josef 3848  10/3/1865 30/5/1945 1/7/1945 Brno ⁓ nem 
82.  Jung Jaroslav 3923 284 30/8/1883 1/6/1945 21/12/1945 Semice, Čes. Brod bankovní úředník 

v. v.  
 

83.  Jung Rudolf 4675 207 16/4/1882 19/9/1945 11/12/1945 Plasy, Kralovice úředník Zpět z transportu 
84.  Kabacs Georg 2295 293 10/11/1923 17/5/1945 30/9/1945 Petrcava Mare, 

Rumunsko 
zemědělec 19/9/1945 nem/ 

85.  Kálal Bohuslav 1820  21/5/1885 14/5/1945 14/7/1945 Skryje, Praha generál v. v. 13/7/1945 
86.  Karnet Rudolf 3623  22/2/1885 26/5/1945 14/7/1945 Praha penzista 11/7/ nemoc 



131 
 

87.  Kasper Jan 3679  12/1/1892 26/5/1945 11/11/1945 Herma, Brašov úředník 3/11/ nemoc 
88.  Kastel Josef 418 117 2/7/1899 10/5/1945 27/11/1945 Polná zřízenec 23/12/ nemoc 
89.  Kautzner Franz 3924 250 5/7/1877 1/6/1945 27/12/1945 Žatec. Praha správce v pap. 

kartelu 
14/11/ 1945 
nemmoc 

90.  Kellner Josef 532 143 29/4/1891 10/5/1945 31/12/1945 Missbach, 
Oberbayern 

řed. 15/12/1945 
nemoc 

91.  Kempf Viktor 3579  16/12/1897 26/5/1945 18/12/1945 Praha inženýr  
92.  Kerausch Johan 810 282 7/7/1869 10/5/1945 30/8/1945 Lukavec u Pelhř., 

Praha 
vrch. duch. 
správce v. v.  

 

93.  Kerhart Josef 4471  22/12/1913 24/7/1945 20/8/1945 Praha  obchod. vedoucí 7/8/1945 
nemocnice 

94.  Kettner Josef 1099  19/6/1900 10/5/1945 25/7/1945 Praha ing. nem 
95.  Kinderlen Christian 4322  11/9/1872 23/6/1945 20/7/1945 Geisslingen rytec nemoc 
96.  Kindermann Viktor 

Dr.  
3865 147 3/3/1905 30/5/1945 27/3/1946 Plzeň úřední lékař 1/1/ nemoc 

97.  Kleinwächter Josef 4380 13 12/5/1851 10/7/1945 30/12/1945 Starkov, Broumov truhlář  
98.  Klement Josef 1642  10/6/1884 12/5/1945 25/5/1945 Praha [???]  
99.  Klerner Jan 4557 37 13/12/1872 10/8/1945 25/10/1945 Albersdorf-Tachov, 

Praha 
zřízenec  

100. Klotz Bedřich 2893 209 20/5/1908 21/5/1945 15/10/1945 Praha Břevnov  učitel  
101. Kolitsch Karel 2454  13/7/1895 18/5/1945 21/6/1945 Dalovice, Karl. Vary úředník  
102. König Ludvík 4697  6/7/1892 22/9/1945 22/10/1945 Praha  obchodník nem 
103. Korn Eugen 3563 135 21/2/1886 25/5/1945 2/10/1945 Ratibor just. inspektor  
104. Král Hubert 2226 248 15/8/1902 17/5/1945 23/9/1945 Veveří, Brno venkov úředník 22/9/ nemoc 
105. Kraus Gothardt 1091  7/4/1879 10/5/1945 25/5/1945 Praha oberinsp.  
106. Kraus Josef 4537  1/10/1901 6/8/1945 20/7/1946 Falknov, Stará Voda 

u Mar. Lázní 
strojní topič  

107. Kretschmer Bedřich 4099 369 12/4/1906 4/6/1945 23/8/1945 Děčín Zam. ministerstva 
zemědělství 

 

108. Kröner František 4227 71 2/6/1876 8/6/1945 7/10/1945 Hoř. Staré Město 
Trutnov 

Němec, úř. v. v.   

109. Kubišta Karel 4529 207 18/4/1875 6/8/1945 2/11/1945 Vídeň, Praha insp. ČSD v. v. V nemoc/ 



132 
 

110. Kufner Bedřich 2457 59 8/6/1892 18/5/1945 4/8/1945 Mödling, Hradec 
Králové 

úředník V nemoc 

111. Kühne Gotthard Johan 1569 14 2/4/1880 12/5/1945 28/12/1945 Stockhausen, Saska 
Reich 

[???]  

112. Kuchta Theodor 3718 184 19/11/1883 27/5/1945 11/10/1945 Vracov, Praha úředník  
113. Kunce Evžen Dr. 4506  27/5/1909 28/7/1945 23/8/1945   30/7/ nemoc 
114. Kydlíček Jan 3914  19/7/1884 1/6/1945 2/1/1946 Plevnov u Přeštič, 

Praha 
úředník v. v.  

115. Lang Jan 722 255 22/7/1877 10/5/1945 9/1/1946 Krč, Praha penzista  
116. Lat Emil 632  10/6/1871 10/5/1945 12/7/1945 Kralupy, Praha vládní rada v. v. 26/6/1945 
117. Lenz Alfred 275  18/12/1912 9/5/1945 23/6/1945 Praha úředník  
118. Leopold Václav 1097  12/9/1869 10/5/1945 2/10/1945 Královice, Čáslav penzista  
119. Libuda Hubert 4095  5/9/1903 4/6/1945 4/9/1945 Blummenthal, 

Německo 
obuvní 13/8/ 

120. Liebel Herman MUDr. 3153  15/5/1866 22/5/1945 14/12/1945 Svitavy lékař  
121. Lindner Jindřich 3281 265 9/9/1891 24/5/1945 12/9/1945 Německo ??  
122. Loebel Fritz 1757  4/9/1921 12/5/1945 29/10/1945 Praha úředník  
123. Lorenz Václav 380  12/7/1897 10/5/1945 27/5/1945 Grassengrün úředník  
124. Loskot František 3947 295 12/7/1896 1/6/1945 28/9/1945 Vítkovice, Spálené 

Poříčí 
úředník pak 
dělník 

 

125. Lotze Rudolf 4194  23/10/1910 7/6/1945 10/6/1945 Drážďany písař u stát. 
zastupit. 

 

126. Lukaschka Leopold 1086 256 10/4/1866 10/5/1945 26/11/1945 Vídeň hudebník 13/11/1945 
nemoc 

127. Marschau Franz 2666 262 22/9/1883 19/5/1945 27/10/1945 Praha soudní rada v. v.  
128. Mauler Felix Konrad 

Inž. 
3459 252 22/7/1876 24/5/1945 30/11/1945 továrník  17/11/1945 

nemoc 
129. Meringer Karel 2947 71 4/8/1895 21/5/1945 21/9/1945 Praha inženýr  
130. Mihok Alexander 2148 212 18/9/1913 16/5/1945 31/10/1945 Cetfalova Maď. 

Podkarpatská Rus 
zahradník 14/10 

131. Mikšíček Karel 544 314 5/2/1893 10/05/1945 6/2/1946 Praha profesor něm. 
techn. 

28/12/, 52 r. 



133 
 

132. Mildner Erhardt 4098  17/6/1914 4/6/1945 5/6/1945 Frývaldov okr. 
Opava 

vedoucí W.G.E.  

133. Mlynář František 383  26/12/1896 10/5/1945 14/8/1945 Vítkovice, Mor. 
Ostrava 

úředník 4/8/1945 nemoc 
Bulovka 

134. Möckel Josef 199 189 5/8/1881 9/5/1945 2/9/1945 Praha Účet. rada  
135. Möller Theodor 3686 269 18/3/1898 26/5/1945 31/8/1945 Praha tech. úředník  
136. Mörgel Sebastian 4335 314 5/8/1914 27/6/1945 18/10/1945 Karalukovo dělník 29/9/1945 nemoc 
137. Müller František 3640 302 26/4/1908 26/5/1945 25/10/1945 Griegersdorf, 

Německo 
živnostník 20/10/1945 

nemoc 
138. Müller Friedrich 2716  23/7/1902 19/5/1945 23/5/1945 Lichka okr. Králíky, 

Praha 
řed. továrny  

139. Neumann Wenzel 3743 252 26/8/1871 27/5/1945 19/11/1945 Praha univ. tajemník v. 
v.  

13/11/1945 do 
nemoc 

140. Nitschmann Gustav 787 282 4/12/1892 10/5/1945 11/12/1945 Bai Suchdol, Nový 
Jičín 

obchod. 3/12/ nemoc 

141. Northof Julius 3403 17 16/3/1884 24/5/1945 24/11/1945 Praha velkoobchod 
uhlím 

 

142. Nossberger František 3917 256 18/11/1898 1/6/1945 18/1/1946 Praha, Německo bankovní úředník  
143. Novotný Augustin 4196  20/6/1882 7/6/1945 18/7/1945 Vídeň, Praha továrník nem 
144. Oberndorfer František 4395  16/4/1890 10/7/1945 26/7/1945 Tříteš, o. Č. Těšín, 

Reigelsdorf, 
Ganzendorf 

obor. rada Minist. 
škol. 

 

145. Oppl Antonín 4541  1/6/1885 6/8/1945 6/9/1945 Praha soukr. 
zaměstnanec v. v.  

11/8/ nemoc 

146. Ortman Karel  64 196 5/10/1891 9/5/1945 1/10/1945 Budějovice truhlář 21/9/ do nemoc 
truhlář 

147. Owesný Jan JUDr. 1555 258 19/7/1884 12/05/1945 12/8/1945 Strakonice, Praha [???]  
148. Patočka Josef 2404  28/7/1915 18/5/1945 8/10/1945 Jilemnice, Praha dílovedoucí  
149. Paudior Karel 3934 212 23/2/1892 1/6/1945 1/10/1945 Praha obecní 

zaměstnanec 
22/9/ do nemoc 

150. Pausar Fritz 3850 152 28/8/1867 30/5/1945 29/9/1945 Plzeň mechanik 14/9/ nemoc 
151. Pfitzner Josef 2687 302 24/3/1901 19/5/1945 6/9/1945 Praha Univ. profesor Veřejná poprava 
152. Pifka Andras 3146 281 17/10/1902 22/5/1945 2/11/1945 Budapešť artista 4/9/ nemoc 



134 
 

153. Platt Jindřich 520 192 11/6/1892 10/5/1945 2/12/1945 Vídeň, Praha úředník  
154. Ploch Otto 3851 207 17/9/1887 30/5/1945 11/11/1945 Praha magistrátní 

úředník 
10/11/1945 
nemoc 

155. Pohan Oldřich 2331 343 3/8/1895 17/5/1945 26/12/1945 typograf invalida  22/12/1945 
156. Pokorný Jindřich 2083  10/5/1919 16/5/1945 12/7/1945 Praha posluchač 

filosofie 
12/6/ nemoc 

157. Prokop František 1093  16/12/1896 10/5/1945 16/7/1945 Duchcov metalformer 23/6/ nem/ 
158. Przyjenski Josef 4067  20/8/1912 2/6/1945 20/7/1945 Botroz, Polsko dělník 9/6/nemoc 
159. Pytlík Václav 3889  29/9/1876 1/6/1945 10/8/1945 Březejc, Olomouc železniční 

zřízenec v. v.  
18/7/ nemocnice 

160. Reimann Bohumil 3288 II 30/10/1887 24/5/1945 27/11/1945 Mnich. Hradiště  holič 24/11/ nem 
161. Rendchen Emanuel 2138 242 23/12/1887 16/5/1945 11/3/1946 Andreashütte, Horní 

Slezsko 
tovární mistr 8/3/1946 

162. Rommel Jiří 4418  8/8/1888 13/7/1945 6/8/1945 Ertenbrück vrch. studij. 
ředitel 

nemoc 

163. Rotter Anton 2761 203 19/7/1893 19/5/1945 8/2/1946 Praha bank. úředník 19/10/ do nemoc 
164. Rotter Ferdinand Dipl. 

Inž. 
3444 359 24/5/1886 24/5/1945 5/4/1946 Vítkovice, Trzynictz ředitel nemoc 

165. Rudolf Walter 2723 205 7/4/1906 19/5/1945 21/2/1946 Ostružná, Habartice mag. 
zaměstnanec 

 

166. Rumler Rudolf 4211  26/11/1889 8/6/1945 13/6/1945 Liblice – Český 
Brod, Břeclava 

ing.   

167. Rumrich Theodor 809 314 1/4/1881 10/5/1945 10/9/1945 Streckenwald, 
Teplice Šanov 

ředitel  

168. Ryba Karel 292  21/6/1901 9/5/1945 17/5/1945 Praha nel ofice drah  
169. Sčepánek František 2235 311 24/11/1897 17/5/1945 2/9/1945 Uherská ves kuchař  
170. Sedlák Rudolf 4089 248 5/3/1924 2/6/1945 30/8/1945 Vyšemdosus, 

Rumunsko 
lesní dělník  

171. Seidl Josef 3861 14 9/12/1866 30/5/1945 11/9/1945 Libáň, Německo Poštovní 
podúředník 

 

172. Seifert Pavel 4338 314 15/3/1886 27/6/1945 14/2/1946 Schonheidehammer Befelshaber der 
Ordnungspolizei 
Prag 

7/2/1946 do 
nemoc 



135 
 

173. Serger Jan 259 64 24/8/1892 9/5/1945 29/10/1945 Berlín obchodník 26/9/ nem/ 
174. Schaaarschmiedt 

Rudolf 
4327  18/4/1893 23/6/1945 27/6/1945 Reichenbach 

Vogtland, Praha 
Bráník 

vrchní správní 
inspektor 

 

175. Schaman Antonín 147 284 13/3/1886 9/5/1945 25/9/1945 Kostelec u Jihl, Pha účet. ředitel 22/9/ nemoc 
176. Schenck František Ing. 4620 281 11/5/1886 1/9/1945 18/9/1945  Praha XII., 

Míkovcova 3, 
Olomouc 

řed. říšs. drah v. 
v. 

3/9/1945 nemoc 

177. Schildner Karel 3866 252 9/8/1893 30/5/1945 19/11/1945 Vorovice, Německo obchodník 25/10/ nemoc 
178. Schlesinger Hugo 2302  21/4/1904 17/5/1945 12/8/1945 Bistritz, Rumunsko řezník 3/7/ nemocnice 
179. Schmeiser Walter 4687  21/1/1902 22/9/1945 11/12/1945 Triplis, Gera 

Německo 
finanční úřed. 2/10/ nemoc 

180. Schmidt Walter 2686 307 14/2/1892 19/5/1945 4/2/1946 Praha úředník 21/12/ nem 
181. Schmieder Jindřich 4538 323 23/3/1901 6/8/1945 6/9/1945 Kranisov, Loket, 

Abergau Nejdek 
strojní topič 
a strojmistr 

6/9/ 

182. Schneider Alfred 3685 28 8/8/1929 26/5/1945 11/8/1945 Bernsdorf 
u Trutnova, Chabry 
u Kobylis 

školák 8/8/ nemoc 

183. Schönknecht Jan 4622 310 6/8/1891 1/9/1945 27/1/1946 Praha, Kich inženýr 30/11/ nemoc 
184. Schröder Albert 4621 308 5/10/1898 1/9/1945 18/10/1945 Insel Rügen, 

Tilordorf 
šofer 14/10/ nemoc 

185. Schüller Michael 2293 212 4/12/1902 17/5/1945 8/9/1945 Bassen, Rumunsko sedlák 4/8/ 
186. Schulz Robert 1474 24 12/1/1892 10/5/1945 2/11/1945 Gelsenkirchen zřízenec 2/11/1945 
187. Schüsterl Hugo 732  20/4/1882/ 10/5/1945 10/5/1945 Praha Michle truhlář 11/5/1945 se 

podřezal 
a vykrvácel 

188. Schwarzer Herbert 737 262 12/10/1925 10/5/1945 31/8/1945 Spořilov, Znojmo student 29/8/1945 
nemocnice 

189. Sieda Jaroslav 2110  21/8/1898 16/5/1945 10/8/1945 Oselce kovář 23/7/ nemoc 
190. Skokan František 4609  21/07/1900 25/8/1945 12/12/1946 Bílovice, Veliny 

u Kolína, Kolín 
majitel továr. 
živnost 

25.8. nemoc na 
Bulovce 

191. Slezák Raimund 499 281 1/8/1885 10/5/1945 18/11/1945 Vídeň, Brno tiskař 11/7/ nemoc 



136 
 

192. Sommer Josef 4540 204 15/10/1911 6/8/1945 31/07/1946 Kamen, Kraslice, 
Schönbad, Cheb 

houslař 22. 

193. Spáčil Vladimír 2085  3/12/1912 16/5/1945 17/6/1945 Štěpánov 
u Olomouce, Čes. 
Třebová 

tech úředník  

194. Srnka Jan 423  3/5/1887 10/5/1945 12/8/1945 Jemnice, okr. Mor. 
Budějovice  

úředník  

195. Stadler Ludvík 2988 143 17/8/1892 21/5/1945 25/1/1946 Praha cestující úředník 13/1/1946 
196. Stanka Vojtěch 4567 311 2/7/1913 10/8/1945 9/3/1946 Maškov, Podbořany, 

Žatec 
obuvník, zaměst. 
gestapa 

7/2/1946 

197. Starka Emanuel 879 242 1/10/1881 10/5/1945 16/12/1945 Zbraslav, Praha důstojník v.v.  
198. Steyer Josef Dr. 3087 103 19/3/1890 22/5/1945 24/9/1945 Týn nad Vlt., Praha  advokát 21/9/1945 
199. Stockbach Gerhard Dr. 4324 14 18/2/1909 23/6/1945 15/11/1945 Brno ředitel čsl. 

zbrojovky 
Usmrcen při 
práci 

200. Stoy Bedřich 3761 203 13/9/1894 27/5/1945 30/1/1946 Valtýrov u Ústí n. L stavitel lodí  
201. Sturm Rudolf 4475 49 24/4/1900 24/7/1945 1/10/1945 Opatov, Třebíč, 

Reich 
technický úředník 27/9/ nemoc 

202. Suchý Gustav 511 281 16/6/1896 10/5/1945 25/9/1945 Praha úředník  
203. Suk Albert 4685 290 9/9/1892 22/9/1945 29/11/1945 Jílové u Prahy, 

Divišov 
důstojník  

204. Suk Josef 736  2/2/1878 10/5/1945 11/5/1945 Spořilov, Touškov u 
Plzně 

ředitel škodovky 10.5.-11.5.1945 
podřezal se a 
vykrvácel 

205. Sváček Alois 2104 190 22/3/1894 16/5/1945 5/10/1945 Lhota u Pasova, 
Praha 

slévač  

206. Svatoš František 2403 254 31/1/1888 18/5/1945 12/8/1945 Vysovatka, Praha zedník nyní 
Werkschutz 

 

207. Šácha František 4500  6/12/1877 28/7/1945 12/8/1945 Červená n/Vl. 
Milevsko, Praha 

dílovedoucí, inž. 
Schneider Phy XI 

28/7/ nemoc 

208. Špaček Rudolf 786  2/5/1902 10/5/1945 28/9/1945 Vídeň obchodník 16/6/ nemoc 
209. Štorkán Václav 3344  20/1/1895 24/5/1945 4/6/1945 Praha strojní zám.   
210. Štüdl Jan 224  19/6/1874 9/5/1945 26/8/1946 Jindřichův Hradec býv. ředitel  
211. Tauber Antonín 2277 89 10/1/1898 17/5/1945 20/7/1945 Kostelec nad Orlicí zámečník V nemocnici 



137 
 

212. Thein Theodor 835  8/12/1886 10/5/1945 24/8/1945 Neuwegersleben, 
Magdeburg 

úředník  

213. Thermer Zdenko 1122  11/9/1895 10/5/1945 17/5/1945 Praha obchodník  
214. Tomek Stanislav 2469 130 4/4/1883 18/5/1945 20/3/1946 Rychnov n/Kněž. pensista 5/11/ nem/ 
215. Träger Ladislav 3053  6/1/1919 22/5/1945 27/8/1945 Praha lékař 4/8/ nemoc 
216. Trnka ?? Josef 3915  2/8/1888 1/6/1945 25/8/1945 Trutnov u Liberce, 

Německo 
vrchní mistr 
u firmy Osram 

9/8/ nem 

217. Truksa Bohumil 2146  1/11/1881 16/5/1945 23/5/1945 Lašovice, Křivoklát [neuvedeno]  
218. Trusina Josef 3450 253 9/6/1898 24/5/1945 15/12/1945 Růžďka tesař 14/12/1945 
219. Tschap Rudolf 3370 18 11/12/1879 24/5/1945 12/9/1945 Žatec úředník v.v. 12/9/ nem/ 
220. Týfa Robert 4967  8.3/1891 21/6/1946 25/10/1946 České Budějovice kamnář popraven 
221. Tylichter Karel 4411 378 15/2/1895 13/7/1945 25/7/1945 Líbeznice, Velké 

Bašť, Praha venkov 
hajný Stavb/věci po 

zemřelém 
převzala 
7/8/1945 Josefa 
Tylichterová 

222. Typl Josef 3357 380 4/4/1897 24/5/1945 15/9/1945 Dymokury zahradník 11/9/1945 
223. Uher Hugo 4600 13 1/4/1882 23/8/1945 11/12/1945 Karlovy Vary, na 

Vyhlídce 22 
akad. sochař  

224. Urban Adolf JUDr. 2290 239 30/6/1907 17/5/1945 3/7/1945 Josefov, Praha vrch. pol. 
komisař 

 

225. Urban Anton 4197  27/8/1909 8/6/1945 9/6/1945 Šantov – Mar. Lázně, 
Praha 

knihař  

226. Úředníček Ferdinand. 3870 275 13/4/1893 1/6/1945 15/8/1945 Serenč, Maďarsko, 
přísl. Německo 

policejní 
zaměstnanec 

 

227. Valina Václav 1842 173 29/3/1897 14/5/1945 24/2/1946 Světec, Evaň, 
Roudnice 

podplukovník 
prot. policie 

23/2/1946 

228. Veinzierl Egon  66  7/12/1891 9/5/1945 15/5/1945 Praha, 
Teplice Šanov 

lékař v nemocnici 

229. Veselý Oldřich 4422  3/11/1903 13/7/1945 19/9/1945 Praha majitel tiskárny 1/8/ nem/ klinika 
230. Vícha František 3860  6/4/1896 30/5/1945 22/10/1945 Starý Plzenec, 

Německo 
úředník 
Škodovky 

27/9/ nemoc 

231. Vítek Frant. 3753  30/12/1900 27/5/1945 31/5/1945 Radějov Dr. phil.  



138 
 

232. Vizvary Josef 537  19/10/1881 10/5/1945 11/11/1945 Vídeň bez zaměst.  
233. Vondrák Ferdinand 582 314 23/1/1887 10/5/1945 11/12/1945 Tábor, Karlovy Vary polic. akt. ředitel 29/9/1945 nemoc 
234. Wagner Ernst 3847  1860 30/5/1945 10/6/1945 Warmbrunn ⁓ nemoc 
235. Wach Heřman 4182  15/12/1900 7/6/1945 13/7/1945 Liberec, Stod 

u Stříbra 
úředník nemoc. 
pojišť. 

7/7/ nemoc 

236. Wandas Herman 1155 12 5/2/1869 10/05/1945 25/9/1945 Flohau, Praha přednosta 19/9/ nem 
237. Waschler Jan 789  31/5/1880 10/5/1945 10/8/1945 Malý Radimov, 

Praha 
úředník 4/8/ nemoc 

238. Watzek Robert 832 314 26/4/1886 10/5/1945 20/8/1945 Vídeň, Praha bank. úředník  
239. Weber Alfred 3723  5/4/1890 27/5/1945 9/9/1945 Praha úředník zem. 

úřadu 
 

240. Wetzler Michael 2252 294 4/8/1909 17/5/1945 28/9/1945 Delta Rumunska  truhlář 17/9/ nemoc/ 
241. Wiechmann Heinz 4658  14/3/1905 14/9/1945 16/9/1945 Berlín profesor 14/9/ nemoc 
242. Willimek Fritz 2107 45 3/1/1895 16/5/1945 12/10/1945 Bílsko, Reich úředník 29/9/1945 nemoc 
243. Willomitzer Alois 1110  25/7/1874 10/05/1945 3/6/1945 Flohau [Blšany], 

Podpobořany 
penzista  

244. Wojdych Alexandr 838  4/5/1868 10/5/1945 28/6/1945 Chlum, Praha konduktér  
245. Wollman Josef 260  2/2/1879 9/5/1945 24/5/1945 Ústí n Lab., Cvikov strojvůdce  
246. Wunderlich Augustin 16 58 21/7/1870 9/5/1945 18/9/1945 Aš bank. zřízenec 10/9/ nem 
247. Zaar Alfred 4655  12/12/1930 14/9/1945 9/3/1946 Petřvald, Těšín učeň kuchařský  
248. Zeiger Vasile 2254 209 20/12/1908 17/5/1945 5/8/1945 Lugos, Rumunsko pekař 23/7/ 
249. Zein Walter 3382 264 28/11/1903 24/5/1945 1/9/1945 Ústí n. L. úředník 27/8/ v nemoc 
250. Zemmer Erich 3075 292 30/7/1893 22/5/1945 14/11/1945 Glauchau Vídeň úředník obchod. 10/11/ nemoc 
251. Zibes Nikolaj 4002  20/1/1920 2/6/1945 20/10/1945 Sankt Petru, 

Rumunsko 
dělník  

252. Zimmermann Karel 512  13/10/1893 10/5/1945 18/8/1945 Brno úředník 30/7/1945 
253. Žáček Bořivoj 1935  28/4/1881 14/5/1945 30/6/1945 Ústí nad Labem úředník  

Zdroj: SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Základní kniha 1945 – 46, 1-5123 – Základní kniha 

SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Index 1945 – 46, 1-5123 

SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Policejní vazba muži 1945 – 46399

                                                 
399 Přepis byl vyhotoven z ručně psaných knih. V některých případech byla zapsaná jména hůře čitelná, zrovna tak záznamy se mohly i v drobnostech mezi jednotlivými knihami 
lišit. Z knih není zcela zřejmé, zda se uvádělo v první řadě místo bydliště či narození. Ze zápisů je v některých případech zřejmé, že zapisovatel některé názvy míst neznal, nebo 
nevěděl, jak je správně zapsat. Přepsané údaje proto mohou být zkomolené. 



139 
 

Příloha č. 3 -Seznam v pankrácké věznici zemřelých žen 

 
Číslo Jméno Číslo 

vězně 
Cela Narození Příchod do 

vězení 
Úmrtí Bydliště Zaměstnání Poznámka 

1.  Arbesová Hedvika 967 II/39 14/03/1872 10/05/1945 13/11/1945 Praha XVI, Úštěk u Lit. v dom.  
2.  Bilková Kateřina  II/40 08/11/1892 13/5/1945 08/11/1945 Slatiny   
3.  Bindlechnerová Jana 3242 II/40 16/05/1878 10/05/1945 

22/5/1945 
18/12/1945 Praha v domácnosti  

4.  Blažková Marie 2828  16/8/1881  20/5/1945 Osek, Praha Rokycany v domácnosti  
5.  Boháčová Gusta  2896 II/63 14/02/1915 10/05/1945 20/09/1945 Praha X korespondentka  
6.  Borská Karla   II/37 03/10/1910 21/11/1945 23/04/1946 Praha   
7.  Brcijerová Marie   III/129 13/11/1885 19/05/1945 04/01/1946 Bruntál   
8.  Brožová Kateřina   09/06/1870  06/06/1945    
9.  Březná Anna 2438 III/85 15/5/1865 10/05/1945 24/10/1945 Žižkov, Praha 

Dobryčané u Žatce 
v. domácnosti  

10.  Cysarzová Amelie  II/39 12/01/1902 11/05/1945 15/09/1945    
11.  Černá Janny  II//36 04/12/1906 19/15/1945 07/12/1945 Kamenný Šenov   
12.  Dvořáková Olga  II/41 17/10/1881 14/05/1945 05/02/1946 Praha   
13.  Flaudorferová Gertruda  1462 II/39 26/07/1903 09/05/1945 28/1/1946 Hausdorf  42 let 
14.  Fleischerová Marie  II/39 10/06/1896 10/05/1945 14/12/1945 Türnitz   
15.  Freiová Marie   II/39 24/09/1875 10/05/1945 12/11/1945 Brügishdorf  9.6.1945 zpět 

z transp. 
16.  Geislerová Gottlieba   27/09/1901  18/05/1945    
17.  Gorke Libuše  TOVC 10/07/1888 10/05/1945 18/06/1945    
18.  Gössel Elisabeth  I/125 18/07/1882 19/05/1945 09/07/1945 Prau u Duchcova   
19.  Hauptová Marie 1332 II/42 09/02/1879 09/05/1945 23/10/1945 Lipsko v dom.  
20.  Heislerová Helena  I/108 28/04/1926  19/05/1945   ? Příchod  
21.  Hesseová Frieda  TOV. 13/08/1919 09/05/1945 10/11/1945 Třemeš u Bíliny   
22.  Irrlacherová Klára   27/08/1891  21/07/1945    
23.  Jarschová Augusta  II/37 02/01/1876 11/05/1945 22/10/1945 Praha   
24.  Jethonová Vilema   20/12/1878  12/06/1945    
25.  Jungrová Leopoldina  II/172 27/06/1881  29/04/1946    



140 
 

26.  Kaiserová Anna  II/39 13/01/1874 12/05/1945 04/10/1945 Plšany   
27.  Kamlerová Anna  1912 II/36 10/09/1920  01/02/1946 Svatobor u Karl. Varů pomocnice 

v domácnosti 
 

28.  Klandová Eleonora  II/43 13/05/1873  11041946    
29.  Klasová Anna  II/173 17/07/1874  21/01/1946    
30.  Kovářová Karla  II/37 05/11/1896 19/15/1945 27/04/1946 Hostomice, okr. 

Duchcov 
  

31.  Krütznerová Anna 1401 41/B 19/02/1865 09/05/1945 30/06/1945 Praha v dom. (nar. Praha) 
32.  Langová Anna  II/43 28/05/1869 10/05/1945 01/02/1946 Netolice   
33.  Lukasová Magdalena   II/40 13/03/1870 10/05/1945 28/12/1945 Mor. Šumperk   
34.  Májová Marta 985 II/40 ??? 09/05/1945 07/12/1945 Everspach, Velký Šanov   
35.  Malá Augusta  II/37 06/11//1907  04/12/1945    
36.  Matschinová Marie  II/37 08/11/1878  30/10/1945    
37.  Maxová Marie  II/173 19/12/1869  27/10/1945    
38.  Oelschlagerová Vilma 1001 II/40 30/04/1893  16/03/1946 Praha Krč, dom obec?   
39.  Ohlmová Kateřina  II/172 25/10/1859 21/05/1945 03/01/1946 Kozy   
40.  Podlesáková Marie  2006 II/40 04/10/1911 09/05/1945 28/01/1946 Karlovy Vary, Stříbro úřednice  
41.  Praschlová Hedvika  II/40 27/03/1894 30/10/1945 06/11/1945 Vratislav   
42.  Rippová Herma  III/138 17/10/1904 12/05/1945 09/10/1945 Brno  Popravena 
43.  Romaneseová Klára  II/40 04/08/1874 01/06/1945 17/01/1946 Praha   
44.  Starková Amálie  II/41 17/09/1883 10/05/1945 01/07/1945 Dlouhý Újezd u Bíliny   
45.  Šírová Augusta  II/39 02/09/1878 10/05/1945 25/10/1945 Praha   
46.  Tiedje Johana  II/43  09/06/1945 25/06/1945    
47.  Van Wegening Lieselotte 1392 I/41 27/05/1910 09/05/1945 7/6/1945 Halle, Düsseldorf   
48.  Zintlová Zdenka 1292 II/36 04/08/1875 09/05/1945 04/02/1946 Praha v dom  
49.  Žáková Alžběta 996 II/39 28/10/1879 09/15/1945 25/10/1946 Praha Michle 

Sant Nicola Mare 
  

Zdroj:  SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Základní kniha 1945 – 46, 1-5123 – Základní kniha 

SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Index 1945 – 46, 1-5123 

SOA Praha, fond Věznice KST Praha, Index 1945, Policejní vazba ženy400

                                                 
400 Přepis byl vyhotoven z ručně psaných knih. V některých případech byla zapsaná jména hůře čitelná, zrovna tak záznamy se mohly i v drobnostech mezi jednotlivými knihami lišit. 
Z knih není zcela zřejmé, zda se uvádělo v první řadě místo bydliště či narození. Ze zápisů je v některých případech zřejmé, že zapisovatel některé názvy míst neznal, nebo nevěděl, 
jak je správně zapsat. Přepsané údaje proto mohou být zkomolené. 



141 
 

Příloha č. 4 Seznam popravených ve věznici Pankrác mezi 9. 5. 1945 a 9. 5. 1946 

 
Číslo Datum 

popravy Příjmení a jméno 
Datum 

narození Dobová právní kvalifikace Místo narození (místní část obce), okres, 
1.  06/09/1945 Pfitzner Josef 24/03/1901 retribuční trestné činy §§ 1; 2; 6 Petrovice o. Krnov 
2.  14/09/1945 Blaschtowitschka Kurt 04/08/1906 retribuční trestné činy §§ 5; 7; 10 Šanov o. Teplice 
3.  18/09/1945 Schmidt Walter 13/01/1879 retribuční trestné činy §§ 6; 7 Hamburk, Německo 
4.  20/09/1945 Schizketanz Rudolf 11/09/1900 retribuční trestné činy § 3/1, 2/zák. 50/23 Sb. Mimoň o. Česká Lípa 
5.  02/10/1945 Karát František 24/04/1907 retribuční trestné činy §§ 2; 5 Svatý Michal o. neuveden, Rakousko 
6.  09/10/1945 Rippová/Kočičková Hermína 01/10/1904 retribuční trestné činy § 11 Brno o. Brno 
7.  10/10/1945 Sýkora Jindřich 12/08/1890 retribuční trestné činy § 11 Březové Hory o. Příbram 
8.  16/10/1945 Liensen Jiří 25/10/1900 retribuční trestné činy §§ 5; 11 Untermageiber o. neupřesněn, Německo 
9.  18/10/1945 Freylach Jan 08/09/1895 retribuční trestné činy §§ 2; 7 Rudolfov o. České Budějovice 
10.  23/10/1945 Hlinovský Josef 14/02/1900 retribuční trestné činy §§ 1; 11 Praha 
11.  25/10/1945 Fořtík Karel 08/06/1920 retribuční trestné činy §§ 3; 11 Kročehlavy o. Kladno 
12.  26/10/1945 Carvan Karel 18/10/1889 retribuční trestné činy § 11 Kročehlavy o. Kladno 
13.  22/11/1945 Jenne František 21/08/1915 retribuční trestné činy § 5 Rudolfov o. neupřesněn 
14.  05/12/1945 Benešová/Jelínková Monika 03/01/1904 retribuční trestné činy §§ 1; 11 Žlutice o. Toužim 
15.  05/12/1945 Šíma Jaroslav 11/06/1903 retribuční trestné činy § 11 Bylany o. neupřesněn 
16.  13/12/1945 Kaislerová/Hrdličková Marie 12/02/1908 retribuční trestné činy § 11 Praha 
17.  13/12/1945 Novotná Anna 02/06/1900 retribuční trestné činy § 11 Královice o. Český Brod (Říčany) 
18.  13/12/1945 Pacovský František 05/04/1904 retribuční trestné činy § 11 Praha 
19.  18/12/1945 Hirschmann Bruno 27/09/1913 retribuční trestné činy §§ 2; 6; 7 Frýdlant o. nezjištěn 
20.  19/12/1945 Brabcová/Macourková Marie 01/01/1890 retribuční trestné činy §§ 3; 11 Unhošť o. Kladno 
21.  21/12/1945 Pohořalová/Koubová Anna 25/05/1903 retribuční trestné činy § 11 Praha 
22.  04/01/1946 Rudel-Drtílek Leopold 07/04/1889 retribuční trestné činy §§ 3; 10; 11 Místek o. Místek 
23.  21/01/1946 Bláha Otto 23/03/1881 retribuční trestné činy §§ 1; 2; 11 Poděbrady o. Poděbrady 
24.  21/01/1946 Rychtrmoc Robert 09/04/1875 retribuční trestné činy §§ 1; 2 Czegleg o. neupřesněn, Maďarsko 
25.  22/01/1946 Laštovka František 21/09/1910 retribuční trestné činy § 11 Praha 
26.  29/01/1946 Tausche Alois 24/04/1891 retribuční trestné činy §§ 1; 11 Schillberg, neupřesněno 
27.  31/01/1946 Millerová/Bosáčková Anna 30/06/1899 retribuční trestné činy § 11 Čelákovice o. Brandýs nad Labem 
28.  01/02/1946 Wodička Josef 28/11/1914 retribuční trestné činy §§ 5; 11 Český Pranšlák o. Jindřichův Hradec 



142 
 

29.  08/02/1946 Ježek František 20/11/1909 retribuční trestné činy §§ 3/1; 2 Doksy o. Kladno 
30.  12/02/1946 Dröschel Hugo 26/10/1895 retribuční trestné činy §§ 1; 2; 3 Hynčice o. Broumov 
31.  14/02/1946 Staněk Oldřich 23/02/1904 retribuční trestné činy §§ 3; 11 Plzeň o. Plzeň 
32.  14/02/1946 Wabra František 21/11/1907 retribuční trestné činy §§ 3; 10; 11 Damnov o. Planá u Mariánských Lázní 
33.  19/02/1946 Houbová/Šindelovská Štěpánka 24/02/1897 retribuční trestné činy §§ 7; 11 Slezská Ostrava o. Ostrava 
34.  05/03/1946 Holub Václav 15/12/1882 retribuční trestné činy §§ 3; 11 Praha 
35.  05/03/1946 Kárník Václav 30/09/1878 retribuční trestné činy § 11 Mezilesí o. Nové Město nad Metují 
36.  08/03/1946 Bölman Antonín 17/08/1893 retribuční trestné činy § 1 Praha 
37.  12/03/1946 Müllerová Josefa 23/03/1911 retribuční trestné činy § 11 Kosořice o. Mladá Boleslav 
38.  14/03/1946 Vohryzek Vítězslav 06/12/1915 retribuční trestné činy § 11 Liberec o. Liberec 
39.  16/04/1946 Novotná Anna 11/02/1889 retribuční trestné činy § 11 Královice o. Český Brod (Říčany) 
40.  29/04/1946 Sottl Jan 01/02/1912 retribuční trestné činy §§ 1; 5; 11 Osek o. Duchcov 
41.  29/04/1946 Tondl Vojtěch 18/04/1907 retribuční trestné činy §§ 2; 3; 5 Homole o. České Budějovice 
42.  06/05/1946 Richter Arnošt 17/11/1902 retribuční trestné činy §§ 5; 8 Podolí o. Valašské Meziříčí* 

 
Zdroj: Liška, 2006, s. 41-162 
 



143 
 

Příloha č. 5 - Částečný seznam politických vězeňkyň v pankrácké věznici 
dle Marie Katzerové v období mezi říjnem 1936 a listopadem 1937 

 
Jméno Původ Odkud Doba ve vazbě Vynesený trest 
sl. Anforgerová sudetská Němka  min. 14 měsíců  
Bogdanoviczová Maďarka Leva  11 měsíců 
Brücknerová sudetská Němka  min. 12 měsíců  
sl. Anne Dienelová sudetská Němka Cheb  15 let, Užhorod 
Fiková sudetská Němka  6 měsíců  
sl. Aranka Gömöry Maďarka Leva  11 měsíců 
Holitscherová sudetská Němka Praha 16 měsíců  
Marie Katzerová  Brno 13 měsíců  
Julie Katzernová  Olomouc 16 měsíců 10 měsíců, 

konfiskace 
majetku 

Kinzelová sudetská Němka  Min. 14 měsíců  
Krapetzová, 70 let sudetská Němka   12 let, vzhledem 

k věku zmírněno 
na 3 roky 

Kratzerová sudetská Němka  6 měsíců  
Krejzová sudetská Němka   4 měsíce, manžel 

byl na 
Hradčanech 
popraven 

Müllerová sudetská Němka  7 měsíců  
Pirmanová sudetská Němka  10 měsíců  
Scheichonosová sudetská Němka Vejprty 15 měsíců  
sl. Schöllerová sudetská Němka Praha Min. 14 měsíců  
sl. Helene 
Sewerová 

sudetská 
Němka, věk15 
let 

 12 měsíců  

Sewerová sudetská Němka  Min. 14 měsíců  
Martha 
Seeligerová 

sudetská Němka Ústí na Labem 11 měsíců  

Sziellyová Maďarka Leva 11 měsíců Manžel spáchal 
sebevraždu 

Tikalová  Vídeň  18 let, manžel 
spáchal 
sebevraždu 

 
Zdroj: Katzer, 1940, s. 114-118 


